药大教函〔2025〕20号
关于开展2024-2025学年第二学期

本科教学检查的通知
各院部、有关部门：

教学检查是学校教学质量保障体系中的重要环节。为推进学校“励学兴药，乐创求精”的质量保障理念进一步深入人心，扎实推进本科教育教学审核评估整改工作，将质量意识、质量标准、质量管理等落实到各教学环节，将质量要求内化为全校师生共同的价值追求，及时发现、持续改进教学及教学管理中的问题，不断提升人才培养质量，经研究，决定开展2024-2025学年第二学期本科教学检查，现将有关事宜通知如下：

一、检查内容与安排

（一）院部召开师生座谈会并形成会议纪要
座谈会主题：师生对学校质量文化建设、教育教学、人才培养、学业支持、教学管理等的意见和建议，新一轮审核评估整改工作的推进情况与成效。

（二）院部开展自查

各院部应根据《关于进一步加强院级教学质量保障工作的通知》（药大教函〔2021〕11号）要求，做好全面检查、及时整改、资料归档。

各院部应对学业预警管理档案（包括《学生成绩单》《学生学习计划书》《学生谈话记录》《家长谈话记录》《中国药科大学学业预警通知书回执》等过程性书面记录）进行全面检查，一人一档，发现问题，及时整改。
（三）教务处组织学校层面抽查

教务处组织抽查2024-2025学年第一学期试卷及资料、本学期集体备课记录、本学期院级层面教学质量保障台账等，其中台账检查重点为应关注问题的跟踪与改进情况。具体检查时间地点另行通知。
（四）深入院部走访、交流
各院部应重点梳理、总结本单位本科教育教学改革以及新一轮审核评估整改工作的推进情况；在本科人才培养工作、专业建设、课程改革、教材建设、创新创业改革、学业预警工作等方面的亮点特色与主要成效，以及下一步改革的思路和方案，形成汇报材料。
杨勇副校长将带领学校教学督导、教师工作部、人事处、教务处、学工处、招生就业处、基建后勤处、实验室与设备管理处、团委、图书与信息中心、后勤服务集团总公司领导及相关工作具体负责同志深入各院部，与院部领导、院教学督导、基层教学组织负责人、教学秘书、教师代表等进行工作交流。具体安排另行通知。

二、院部材料报送要求

各院部应于5月12日前将师生座谈会会议纪要（原则上1000字以内，word电子版）、院部层面听课情况统计表（盖章扫描件）、2024-2025学年第一学期试卷资料目录（excel电子版）、本学期集体备课记录目录（excel电子版）提交至教务处教学评估科。
教务处教学评估科联系电话：025-86185202，电子邮箱:cpupgk@126.com，办公地点：江宁校区行政楼213室

附件：1. 院部层面听课情况统计表
2. 2024-2025学年第一学期试卷资料目录（excel表）
3. 本学期集体备课记录目录（excel表）
中国药科大学教务处

2025年4月22日

附件1
2024-2025学年第二学期院部层面听课情况统计表

听课时间：2025年  月  日—  月  日    院部：            （盖章）

	本学期所开课程门数（按课程编号统计）

	听课已覆盖门数

	覆盖率
	    %

	听课过程中发现的问题及相应改进措施与效果：

附件2
2024-2025学年第一学期试卷资料目录

院部名称:

	序号
	学期
	课程编号
	课程名称
	任课教师
	开课年级
	开课专业、班级
	课程属性

附件3
本学期集体备课记录目录
院部名称:
	序号
	集体备课单位名称
	课程名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

- 17 -